#### Gebührenordnung ab dem 01.01.2026

## Mitgliedschaft (aktiv)

Ab dem 18. Lebensjahr 90 €/Jahr

Ab dem 12. Lebensjahr 48 € / Jahr

Bis zum 12. Lebensjahr kostenlos

Familien 240 € / Jahr (Eltern einschließlich Ihrer Kinder bis zum 23. Lebensjahr) Alleinerziehende 120

€/Jahr (ein Elternteil einschließlich Ihrer Kinder bis zum 23. Lebensjahr)

# Mitgliedschaft (passiv)

Erwachsene 30 € / Jahr

## Aufnahmegebühr einmalig

Erwachsene 50,00 € Jugendliche 20,00 € Familien 70,00 €

#### <u>Anlagennutzungsgebühren</u>

Nutzungspauschale pro Pferd/Pony 100 € pro Jahr für aktive Mitglieder ab 18 Jahren.

Nutzungspauschale pro Pferd/Pony 50 € pro Jahr für aktive Mitglieder zwischen 15-17 Jahren.

Nutzungspauschale pro Pferd/Pony kostenlos pro Jahr für aktive Mitglieder bis einschließlich 14 Jahren.

Diese Gebühr kann nochmal durch das leisten von Arbeitsstunden weiter gesenkt werden. Hierfür muss das Mitglied ein Zeitkonto führen, in dem die Leistungen für den Verein erfasst werden. Dies wird in der Arbeitsdienstordnung geregelt.

### Anlagennutzungsgebühren Gastreiter

Nutzungspauschale pro Pferd 10,00 € je Nutzung. Sollte im angebotenen Unterricht des Vereins mitgeritten werden, reduziert sich die Gebühr auf 5 €. Für Gastreiter gilt: - Anmeldung bei einem Vorstandsmitglied vor der Nutzung der Reitplätze und Reithallen oder eintragen in die ausgehängten Listen. Die Nutzung erfolgt auf eigene Gefahr.